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@icabecalho

FONTES POR ESTRUTURA
@fcabecalho

Órgão: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE IBITIURA DE MINAS

Unidade: 01 - CORPO LEGISLATIVO

Fonte Descrição Receita Despesa

1.500.99 Recursos não Vinculados de Impostos 0,00 540.000,00

TOTAL UNIDADE 0,00 540.000,00

@irodape

Relatório: Planejamento -> Relatórios -> LOA -> Gerenciais
@frodape

  Usuário: ANTONIO LUIZ
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@icabecalho

FONTES POR ESTRUTURA
@fcabecalho

Órgão: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE IBITIURA DE MINAS

Unidade: 02 - SECRETARIA DA CAMARA MUNICIPAL

Fonte Descrição Receita Despesa

1.500.99 Recursos não Vinculados de Impostos 0,00 480.000,00

TOTAL UNIDADE 0,00 480.000,00

TOTAL ÓRGÃO 0,00 1.020.000,00

@irodape

Relatório: Planejamento -> Relatórios -> LOA -> Gerenciais
@frodape

  Usuário: ANTONIO LUIZ
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@icabecalho

FONTES POR ESTRUTURA
@fcabecalho

Órgão: 02 - PREFEITURA MUNICIPAL IBITIURA DE MINAS

Unidade: 00 - PREFEITURA MUNICIPAL IBITIURA DE MINAS

Fonte Descrição Receita Despesa

1.500.94 Recursos destinados à Manutenção e Desenvolvimento do Ensino 11.031.287,40 0,00

1.500.95 Recursos destinados à Ações e Serviços Públicos de Saúde 5.862.875,00 0,00

1.500.99 Recursos não Vinculados de Impostos 12.338.057,60 0,00

1.501.00 Outros Recursos não Vinculados 425.680,00 0,00

1.540.30 Transferências do FUNDEB - Aplicação em Outras Despesas da Educação Básica 440.000,00 0,00

1.540.70 Transferências do FUNDEB - Aplicação no Pagamento da Remuneração dos Profissionais da Educação Básica em Efetivo Exercício1.772.000,00 0,00

1.550.99 Transferência do Salário-Educação 143.000,00 0,00

1.551.99 Transferências de Recursos do FNDE referentes ao Programa Dinheiro Direto na Escola (PDDE) 2.300,00 0,00

1.552.99 Transferências de Recursos do FNDE referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) 51.200,00 0,00

1.553.99 Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar (PNATE)61.200,00 0,00

1.569.99 Outras Transferências de Recursos do FNDE 50.600,00 0,00

1.570.99 Transferências do Governo Federal referentes a Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados à Educação150.000,00 0,00

1.571.99 Transferências do Estado referentes a Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados à Educação 190.000,00 0,00

1.576.01 Transferências de Recursos para o Programa Estadual de Transporte Escolar (PTE) 406.000,00 0,00

1.600.99 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde624.750,00 0,00

1.601.99 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde132.000,00 0,00

1.604.00 Transferências provenientes do Governo Federal destinadas ao vencimento dos agentes comunitários de saúde e dos agentes de combate às endemias357.250,00 0,00

1.605.00 Assistência financeira da União destinada à complementação ao pagamento dos pisos salariais para profissionais da enfermagem100.000,00 0,00

1.621.99 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual 600.000,00 0,00

1.631.99 Transferências do Governo Federal referentes a Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados à Saúde 130.000,00 0,00

1.632.99 Transferências do Estado referentes a Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados à Saúde 130.000,00 0,00

1.659.99 Outros Recursos Vinculados à Saúde 51.200,00 0,00

1.660.99 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS 162.000,00 0,00

1.661.99 Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Assistência Social 121.200,00 0,00

1.665.99 Transferências de Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados à Assistência Social 30.600,00 0,00

1.700.99 Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União 301.200,00 0,00

1.701.99 Outras Transferências de Convênios ou  Instrumentos Congêneres dos Estados 340.000,00 0,00

1.706.00 Transferência Especial da União 6.000,00 0,00

1.707.00 Transferências da União - inciso I do art. 5º da Lei Complementar 173/2020 30.000,00 0,00

1.710.10 Transferência Especial do Estado - Acordo Judicial de Reparação dos Impactos Socioeconômicos e Ambientais do Rompimento de Barragem em Brumadinho103.200,00 0,00

1.720.00 Transferências da União Referentes às participações na exploração de Petróleo e Gás Natural destinadas ao FEP - Lei 9.478/1997370.000,00 0,00

1.749.12 Transferência de Recursos para aplicação em Ações Emergenciais de Apoio ao Setor Cultural (Lei Aldir Blanc) 600,00 0,00

1.750.00 Recursos da Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - CIDE 10.600,00 0,00

1.751.00 Recursos da Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública - COSIP 201.200,00 0,00

1.752.00 Recursos Vinculados ao Trânsito 1.800,00 0,00

1.754.00 Recursos de Operações de Crédito 100.000,00 0,00

1.755.99 Recursos de Alienação de Bens/Ativos - Administração Direta 80.600,00 0,00

TOTAL UNIDADE 36.908.400,00 0,00

@irodape

Relatório: Planejamento -> Relatórios -> LOA -> Gerenciais
@frodape

  Usuário: ANTONIO LUIZ
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@icabecalho

FONTES POR ESTRUTURA
@fcabecalho

Órgão: 02 - PREFEITURA MUNICIPAL IBITIURA DE MINAS

Unidade: 01 - GABINETE DO PREFEITO

Fonte Descrição Receita Despesa

1.500.99 Recursos não Vinculados de Impostos 0,00 2.310.000,00

1.700.99 Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União 0,00 7.000,00

1.755.99 Recursos de Alienação de Bens/Ativos - Administração Direta 0,00 33.000,00

TOTAL UNIDADE 0,00 2.350.000,00

@irodape

Relatório: Planejamento -> Relatórios -> LOA -> Gerenciais
@frodape

  Usuário: ANTONIO LUIZ
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Órgão: 02 - PREFEITURA MUNICIPAL IBITIURA DE MINAS

Unidade: 02 - DPTO MUNIC. DE ADM GERAL E FINANCAS

Fonte Descrição Receita Despesa

1.500.99 Recursos não Vinculados de Impostos 0,00 1.274.000,00

TOTAL UNIDADE 0,00 1.274.000,00

@irodape

Relatório: Planejamento -> Relatórios -> LOA -> Gerenciais
@frodape

  Usuário: ANTONIO LUIZ
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@icabecalho

FONTES POR ESTRUTURA
@fcabecalho

Órgão: 02 - PREFEITURA MUNICIPAL IBITIURA DE MINAS

Unidade: 03 - SERVICO MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA

Fonte Descrição Receita Despesa

1.500.94 Recursos destinados à Manutenção e Desenvolvimento do Ensino 0,00 2.246.487,40

1.500.99 Recursos não Vinculados de Impostos 0,00 442.832,60

1.501.00 Outros Recursos não Vinculados 0,00 74.280,00

1.540.30 Transferências do FUNDEB - Aplicação em Outras Despesas da Educação Básica 0,00 440.000,00

1.540.70 Transferências do FUNDEB - Aplicação no Pagamento da Remuneração dos Profissionais da Educação Básica em Efetivo Exercício0,00 1.772.000,00

1.550.99 Transferência do Salário-Educação 0,00 143.000,00

1.551.99 Transferências de Recursos do FNDE referentes ao Programa Dinheiro Direto na Escola (PDDE) 0,00 2.300,00

1.552.99 Transferências de Recursos do FNDE referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) 0,00 51.200,00

1.553.99 Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar (PNATE) 0,00 61.200,00

1.569.99 Outras Transferências de Recursos do FNDE 0,00 50.600,00

1.570.99 Transferências do Governo Federal referentes a Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados à Educação 0,00 150.000,00

1.571.99 Transferências do Estado referentes a Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados à Educação 0,00 190.000,00

1.576.01 Transferências de Recursos para o Programa Estadual de Transporte Escolar (PTE) 0,00 406.000,00

TOTAL UNIDADE 0,00 6.029.900,00

@irodape

Relatório: Planejamento -> Relatórios -> LOA -> Gerenciais
@frodape

  Usuário: ANTONIO LUIZ
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@icabecalho

FONTES POR ESTRUTURA
@fcabecalho

Órgão: 02 - PREFEITURA MUNICIPAL IBITIURA DE MINAS

Unidade: 04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Sub-Unidade: 01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Fonte Descrição Receita Despesa

1.500.95 Recursos destinados à Ações e Serviços Públicos de Saúde 0,00 5.862.875,00

1.500.99 Recursos não Vinculados de Impostos 0,00 314.925,00

1.600.99 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde0,00 624.750,00

1.601.99 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde0,00 132.000,00

1.604.00 Transferências provenientes do Governo Federal destinadas ao vencimento dos agentes comunitários de saúde e dos agentes de combate às endemias0,00 357.250,00

1.605.00 Assistência financeira da União destinada à complementação ao pagamento dos pisos salariais para profissionais da enfermagem0,00 100.000,00

1.621.99 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual 0,00 600.000,00

1.631.99 Transferências do Governo Federal referentes a Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados à Saúde 0,00 130.000,00

1.632.99 Transferências do Estado referentes a Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados à Saúde 0,00 130.000,00

1.659.99 Outros Recursos Vinculados à Saúde 0,00 51.200,00

1.706.00 Transferência Especial da União 0,00 6.000,00

1.707.00 Transferências da União - inciso I do art. 5º da Lei Complementar 173/2020 0,00 30.000,00

TOTAL SUB-UNIDADE 0,00 8.339.000,00

TOTAL UNIDADE 0,00 8.339.000,00

@irodape

Relatório: Planejamento -> Relatórios -> LOA -> Gerenciais
@frodape

  Usuário: ANTONIO LUIZ
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@icabecalho

FONTES POR ESTRUTURA
@fcabecalho

Órgão: 02 - PREFEITURA MUNICIPAL IBITIURA DE MINAS

Unidade: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Sub-Unidade: 01 - ASSISTENCIA SOCIAL GERAL

Fonte Descrição Receita Despesa

1.500.99 Recursos não Vinculados de Impostos 0,00 1.370.100,00

1.661.99 Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Assistência Social 0,00 15.000,00

1.665.99 Transferências de Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados à Assistência Social 0,00 10.000,00

1.700.99 Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União 0,00 30.000,00

1.720.00 Transferências da União Referentes às participações na exploração de Petróleo e Gás Natural destinadas ao FEP - Lei 9.478/19970,00 3.300,00

1.750.00 Recursos da Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - CIDE 0,00 600,00

TOTAL SUB-UNIDADE 0,00 1.429.000,00

@irodape

Relatório: Planejamento -> Relatórios -> LOA -> Gerenciais
@frodape

  Usuário: ANTONIO LUIZ
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@icabecalho

FONTES POR ESTRUTURA
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Órgão: 02 - PREFEITURA MUNICIPAL IBITIURA DE MINAS

Unidade: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Sub-Unidade: 02 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Fonte Descrição Receita Despesa

1.500.99 Recursos não Vinculados de Impostos 0,00 89.200,00

1.660.99 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS 0,00 162.000,00

1.661.99 Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Assistência Social 0,00 106.200,00

1.665.99 Transferências de Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados à Assistência Social 0,00 20.600,00

TOTAL SUB-UNIDADE 0,00 378.000,00

TOTAL UNIDADE 0,00 1.807.000,00

@irodape

Relatório: Planejamento -> Relatórios -> LOA -> Gerenciais
@frodape

  Usuário: ANTONIO LUIZ
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@icabecalho

FONTES POR ESTRUTURA
@fcabecalho

Órgão: 02 - PREFEITURA MUNICIPAL IBITIURA DE MINAS

Unidade: 06 - DPTO MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA

Fonte Descrição Receita Despesa

1.500.99 Recursos não Vinculados de Impostos 0,00 3.469.100,00

1.501.00 Outros Recursos não Vinculados 0,00 124.400,00

1.700.99 Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União 0,00 239.200,00

1.701.99 Outras Transferências de Convênios ou  Instrumentos Congêneres dos Estados 0,00 305.000,00

1.710.10 Transferência Especial do Estado - Acordo Judicial de Reparação dos Impactos Socioeconômicos e Ambientais do Rompimento de Barragem em Brumadinho0,00 103.200,00

1.720.00 Transferências da União Referentes às participações na exploração de Petróleo e Gás Natural destinadas ao FEP - Lei 9.478/19970,00 366.700,00

1.750.00 Recursos da Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - CIDE 0,00 10.000,00

1.751.00 Recursos da Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública - COSIP 0,00 201.200,00

1.752.00 Recursos Vinculados ao Trânsito 0,00 1.800,00

1.754.00 Recursos de Operações de Crédito 0,00 100.000,00

1.755.99 Recursos de Alienação de Bens/Ativos - Administração Direta 0,00 47.600,00

TOTAL UNIDADE 0,00 4.968.200,00

@irodape

Relatório: Planejamento -> Relatórios -> LOA -> Gerenciais
@frodape

  Usuário: ANTONIO LUIZ
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@icabecalho

FONTES POR ESTRUTURA
@fcabecalho

Órgão: 02 - PREFEITURA MUNICIPAL IBITIURA DE MINAS

Unidade: 07 - DPTO MUNICIPAL DE ESPORTES, LAZER, TURISMO E COMUNICAÇÃO

Fonte Descrição Receita Despesa

1.500.99 Recursos não Vinculados de Impostos 0,00 1.647.900,00

1.501.00 Outros Recursos não Vinculados 0,00 227.000,00

1.700.99 Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União 0,00 25.000,00

1.701.99 Outras Transferências de Convênios ou  Instrumentos Congêneres dos Estados 0,00 35.000,00

1.749.12 Transferência de Recursos para aplicação em Ações Emergenciais de Apoio ao Setor Cultural (Lei Aldir Blanc) 0,00 600,00

TOTAL UNIDADE 0,00 1.935.500,00

@irodape

Relatório: Planejamento -> Relatórios -> LOA -> Gerenciais
@frodape

  Usuário: ANTONIO LUIZ
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FONTES POR ESTRUTURA
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Órgão: 02 - PREFEITURA MUNICIPAL IBITIURA DE MINAS

Unidade: 08 - DPTO MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

Fonte Descrição Receita Despesa

1.500.99 Recursos não Vinculados de Impostos 0,00 350.000,00

TOTAL UNIDADE 0,00 350.000,00

@irodape

Relatório: Planejamento -> Relatórios -> LOA -> Gerenciais
@frodape

  Usuário: ANTONIO LUIZ
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Órgão: 02 - PREFEITURA MUNICIPAL IBITIURA DE MINAS

Unidade: 99 - RESERVA DE CONTIGENCIA

Fonte Descrição Receita Despesa

1.500.99 Recursos não Vinculados de Impostos 0,00 50.000,00

TOTAL UNIDADE 0,00 50.000,00

TOTAL ÓRGÃO 36.908.400,00 27.103.600,00

TOTAL GERAL 36.908.400,00 28.123.600,00

@irodape

Relatório: Planejamento -> Relatórios -> LOA -> Gerenciais
@frodape

  Usuário: ANTONIO LUIZ


